Протокол
публичных слушаний на тему: «Проект мероприятий благоустройства дворовых и общественных территорий подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» муниципальной программы  «Доступное и комфортное жилье гражданам России» в Кунашакском муниципальном районе на 2019 год»
26.02.2019г  	                                                                                                                             с.Кунашак
Присутствовали:  28    человек
Повестка дня:
1.Выборы председателя и секретаря слушаний.
Председатель - Джалилова Л.Г.  Секретарь – Гиниятуллина Э.Х
 2.На рассмотрение выносятся:
Объекты дворовых территорий: с. Кунашак, ул. Октябрьская  д.16-ул. Свердлова  д.9,
 ул. Октябрьская д.7, д.9, д.11, д.18,  д.20, д.22, д.24, 1 микрорайон, ул. Октябрьская,     благоустройство прилегающей территории МКД
Объекты общественных пространств:
· Благоустройство общественной территории 1-го микрорайона с. Кунашак;
· Благоустройство общественной территории - тротуар по ул. Победы в с. Кунашак (ул. Ленина  д.88 (остановка возле кафе «Лазурь», поворот на ул. Победы д.12(библиотека))
· Благоустройство общественной территории по ул. Коммунистическая в с. Кунашак (ул. Коммунистическая  от здания типографии д. 12 до здания кафе "Лазурь" д. 28)
· Благоустройство общественной территории по ул. Ленина в с. Кунашак возле памятника «Скорбящей матери»
Обсуждение проекта мероприятий  благоустройства  дворовых и общественных территорий в с..Кунашак,  - устройства тротуара, ограждения проезжей  части,  автопарковок
По второму вопросу слушали:
Джалилова Л.Г. пояснила, что Постановлением Главы района № 96 от 25.01.2019  «О назначении публичных слушаний по проекту мероприятий благоустройства дворовых и общественных территорий подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» муниципальной программы  «Доступное и комфортное жилье

гражданам России» в Кунашакском муниципальном районе на 2019 год»  было назначено проведение публичных слушаний на 26.02.2018г. 10.00 часов
В целях доведения до населения информации было осуществлено размещение на информационных стендах, на сайте Кунашакского района, в газете «Знамя труда» по проведению публичных слушаний. Замечаний, рекомендации и предложений с момента опубликования  не поступало. Проект был разработан по заказу Управления ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального района.
Мухарамов Р.Я.
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.02.2019г. №106  «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ», а также нормативно-правовыми актами Челябинской области в 2019 году предусмотрено софинансирование собственниками помещений многоквартирных домов по благоустройству дворовых территорий по минимальному перечню работ  5% и по дополнительному перечню 5%.
В связи с чем, в 1 микрорайоне среди жильцов ул. Октябрьская   д.18,  д.20, д.22, д.24,д.16,ул. Свердлова д.9 был проведен мониторинг по вопросу софинансирования. Жильцы единогласно отказались, что закреплено протоколами №7,8,11,12 от 04.02.2019г, №9,10 от 06.02.2019г.
Поэтому было решено, что в 2019 году дворовых территорий нет.
С учетом вышеизложенного на слушания предоставлены следующие общественные пространства:
1.	Благоустройство общественной территории 1-го микрорайона с. Кунашак;
2.	Благоустройство общественной территории - тротуар по ул. Победы в с. Кунашак (ул. Ленина  д.88 (остановка возле кафе «Лазурь», поворот на ул. Победы д.12(библиотека))
3.	Благоустройство общественной территории по ул. Коммунистическая в с. Кунашак (ул. Коммунистическая  от здания типографии д. 12 до здания кафе "Лазурь" д. 28)
[bookmark: _GoBack]4.        Благоустройство общественной территории по ул.Ленина в с.Кунашак возле памятника «Скорбящей матери»
Аминов С.Г.
В дополнение к сказанному, необходимо четко определить, что:
· Благоустройством  газонов занимаются жители прилегающих МКД;
· За Кунашакским сельским поселением (за счет бюджета поселения) - устройство малых форм (урны, скамейки, освещение);
· За администрацией Кунашакского района по предлагаемой программе благоустройство общественных пространств: асфальтирование (ремонт проезжей части), устройство парковок, тротуаров.
Заключение: по п. 1 замечаний нет. Замечание жителей, не поднимать тротуары выше отметки +0,10 от уровня земли  принято.
по п. 2 вопросу: принять замечание увеличение радиуса поворота с ул. Победы на ул. Ленина, вместо газона предусмотреть покрытие из плитки «бехатон».
по п.3 вопросу: оставить без замечаний, для водоотведения талых  вод предусмотреть дренажные колодцы
Аминов С.Н.
При заключении контракта предусмотреть сроки окончания строительства до 15.10.2019г.

Джалилова Л.Г.  предложила считать публичные слушания состоявшимися. Пояснила, что необходимо подготовить заключение по результатам публичных слушаний, которые вместе с проектом необходимо направить Главе Кунашакского района.
Решено: - Считать публичные слушания состоявшимися.
              - Принять проект мероприятий

Голосовали:  За 28  человек.      Против- нет   Воздержались- нет
Председатель:                                                                                   ____________________
Секретарь:                                                                                          ____________________